
 
 
 

    
  
 
Het bestuur van de parochie Maria, Moeder van de Kerk, 
 
Overwegende, dat het van belang wordt geacht de geldende parochiële tarieven voor de parochie 
Maria, Moeder van de Kerk trendmatig en met in achtneming van de voor dit jaar door het Bisdom 
‘s-Hertogenbosch geadviseerde tarieven, te verhogen; 
 
 
gelet op het bepaalde in artikel 24 van het Algemeen Reglement voor het bestuur van een parochie 
van de Rooms Katholieke Kerk in Nederland;  
 
 

b e s l u i t : 
 
 
voor de navolgende activiteiten vast te stellen de volgende parochiële tarieven per 2026: 
 

Parochiële activiteiten Parochiële tarieven 

a. Misintentie /gebedsdienst (binnen het gezin meerdere namen)  € 15,-- 

b. Uitvaartdienst met eucharistieviering, al dan niet met avondwake’ of 
    ‘uitvaartdienst met eucharistieviering en eventueel avondwake’. 
    Indien sprake is van assistentie van een priester van buiten de 
    parochie Maria, Moeder van de Kerk komen de daarmee gepaard  
    gaande kosten voor rekening van de nabestaanden.  

€ 590,--  

c. Het onder b. vermelde bedrag wordt, in geval ook een crematie 
    plaatsvindt met assistentie van een priester, verhoogd met 

€ 170,--   
 

 

d. Avondwake  € 170,--  

e. Absoute €   75,-- 

f. Assistentie door priester bij crematie, exclusief reiskosten € 170,-    

g. Huwelijksviering, inclusief huwelijksvoorbereiding € 465,--    

h. Jubileumviering € 350,--   

i.  Doopviering:        €   50,-- 

j. Communieviering:       €   50,-- 

k. Vormselviering:        €   50,-- 

l. Energietoeslag i.v.m. verwarmen kerk bij uitvaart, huwelijksviering, 
etc.  

Het verbruik wordt in 
rekening gebracht.  

Tabel 1: Parochiële activiteiten 

l. collecte: 

1.  opbrengst collecte tijdens (uitvaart)dienst en avondwake komt ten goede aan  
 parochie; 

  2. opbrengst collecte nà afloop (uitvaart)dienst kan ten goede komen aan een  
  goed doel; 

 
 
 

 



m. voor de tot de (deel)parochie(s) behorende begraafplaatsen gelden de navolgende  
tarieven per 2026 :  

 

n. Grafrechten/onderhoudsbijdrage Parochiële tarieven 

Grafrechten t.b.v. enkel-, dubbeldiep-, dubbelbreed graf, 
bewaring in urnenmuur/urnengraf/columbarium en onderhoud 
voor de eerste periode  van 20 jaar. 

 

• Grafrecht enkel graf, urnengraf en grafrecht bewaring urn in 
urnenmuur/columbarium voor eerste periode van 20 jaar  

€   520,--     

• Grafrecht dubbeldiep graf voor eerste periode van 20 jaar. €   780,--    

• Grafrecht dubbelbreed graf voor eerste periode van 20 jaar. € 1.040,--    

• Onderhoudsbijdrage enkel graf, dubbeldiep graf, dubbelbreed 
graf, urnengraf en bewaring urn in urnenmuur/columbarium voor 
20 jaar. 

€    870,--     

Kindergraven en onderhoud voor de eerste periode van 20 jaar.   

• Kindergraf grafrecht voor eerste periode van 20 jaar.  
        (Ook voor plaatsing in urnenmuur/urnengraf) 

€    260,--    
 

 

• Onderhoud kindergraf 20 jaar (Ook bij plaatsing in 
urnenmuur/urnengraf). 

€    435,--   

Verlengingen grafrechten t.b.v. enkel-, dubbeldiep-, 
dubbelbreed-,  bewaring in urnenmuur/urnengraf/columbarium 
en kindergraf en onderhoud voor de periode van 10 jaar. 

 

• Verlenging grafrecht enkel graf, urnengraf en verlenging grafrecht 
bewaring urn in urnenmuur/columbarium voor 10 jaar.  

€   260,--           

• Verlenging grafrecht dubbeldiep graf voor periode van 10 jaar. €   390,--         

• Verlenging grafrecht dubbelbreed graf voor periode van 10 jaar. €   520,--       

• Verlenging grafrecht kindergraf voor periode van 10 jaar, idem bij 
bewaring urn overleden kind in urnenmuur/urnengraf.  

€   130,--       

• Onderhoudsbijdrage enkel graf, dubbeldiep graf, dubbelbreed 
graf, urnengraf en bewaring urn in urnenmuur/columbarium bij 
verlenging 10 jaar. 

€   435,--   

• Onderhoud kindergraf bij verlenging 10 jaar. Idem bij bewaring urn 
overleden kind in urnenmuur/urnengraf 

€   217,50  

Verlengingen grafrechten t.b.v. enkel-, dubbeldiep-, dubbelbreed-,  
bewaring in urnenmuur/urnengraf/columbarium en kindergraf en 
onderhoud voor de periode van 5 jaar. 

 

• Verlenging grafrecht enkel graf, urnengraf en verlenging grafrecht 
bewaring urn in urnenmuur/columbarium voor 5 jaar. 

€   156,-- 

• Verlenging grafrecht dubbeldiep graf voor periode van 5 jaar €   234,-- 

• Verlenging grafrecht dubbelbreed graf voor periode van 5 jaar €   300,-- 

• Verlenging grafrecht kindergraf voor periode van 5 jaar. Idem bij 
bewaring urn overleden kind in urnenmuur/urnengraf 

€     78,-- 

• Onderhoudsbijdrage enkel graf, dubbeldiep graf, dubbelbreed 
graf, urnengraf en bewaring urn in urnenmuur/columbarium bij 
verlenging 5 jaar. 

€   217,50 

• Onderhoud kindergraf bij verlenging 5 jaar. Idem bij bewaring urn 
overleden kind in urnenmuur/urnengraf 

€   108,75 

Tabel 2: Grafrechten / onderhoudsbijdrage 

 

 

 

  



voor de tot de deelparochie Oeffelt behorende urnenkapel de navolgende tarieven vast te stellen 
per 2026:  
 

 o. Tarief plaatsen urn in kapel deelparochie Oeffelt Parochiële tarieven 

 Het tarief voor het plaatsen van een urn in de op de begraafplaats   
 te Oeffelt aanwezige urnenkapel bedraagt voor de eerste periode  
 van 10 jaar. 

              
 

€ 700,-- 

 Onderhoudsbijdrage eerste 10 jaren bij het plaatsen van een urn in  
 de op de begraafplaats te Oeffelt aanwezige urnenkapel. 

€ 380,-- 

Verlenging tarief voor plaatsen urn in kapel deelparochie Oeffelt   

Verlenging tarief bewaring van een urn in genoemde urnenkapel in de 
daarop volgende periode van 10 jaar.  

 
€ 380,--   

Onderhoudsbijdrage bewaring van een urn in de urnenkapel bij 
verlenging van de periode met 10 jaren 

€ 380,-- 

Tabel 3: tarief plaatsen urn in urnenkapel te Oeffelt. 

p. Verstrooien as overledene Parochiële tarieven 

 Verstrooien as overledene op strooiveld    €  90,-- 
 

q. Begravingskosten Parochiële tarieven 

Graf delven/dichten. Als de daadwerkelijke kosten die de derde 
(grafdelver) in rekening brengt hoger liggen dan hiernaast vermeld 
tarief, dan worden de daadwerkelijke kosten bij de rechthebbende in 
rekening gebracht i.p.v. hiernaast genoemd parochiële tarief.  

   € 480,-- 

Overige begravingskosten (ruimingskosten)    € 280,-- 

 
 

 
r.  dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het bestuur van parochie Maria, Moeder van de Kerk op 
1 december 2025 
 
 
 
Voorzitter                                                                          Secretaris 
 

 
 

 
        A.J.M. Hermans                                                               P.M. van den Berg 

 
  

 


